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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): BRITANIA SHPK, NUIS: 

L02228018C me përqindje: 51 %, Adresa: Tiranë, Kamëz, Rruga “Bulevardi Blu”, Kompleksi 

Britania, Kati 2, Zona Kadastrale 2066, nr. pasuri 63/52 &  C O L O M B O SHPK, NUIS: 

J82916489E, me përqindja: 33 %,  Adresa: Fier, Lagjja “Kryengritja e Fierit”, rruga “Vangjel 

Rrushku”, godina nr. 67 &  DEHA 2010 SHPK, NUIS: L03425410B, me përqindja: 16 %,  

Adresa: Fier, Vaikan, Fshati Vajkan, zona kadastrale nr. 3695 numer pasurie nr.154/4. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  ×  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-56475-07-28-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku 2 Valias + Laknas 

 

 Fondi limit: 106,063,097 (njëqind e gjashtë milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) ditë pune.                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.07.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 40, 

datë 04 Gusht 2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BRITANIA & C O L O M B O & DEHA 2010     L02228018C & J82916489E & L03425410B               

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

 

Vlera  71,977,721 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind 

e njëzet e një) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. Shendelli                                                                                                  K07924803N 
             Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

 

Vlera  99,487,268 (nëntëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. KUPA                                                                                                                               K51615512C 

 Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera  105,156,691.52 (njëqind e pesë milion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e dy )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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4. AL-MEXWOOD                                                                                     K36603807B 

       Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  102,238,534 (njëqind e dy milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e 

katër) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 5. 2 T & BE - IS SH.P.K & ERGI                    K01731001M & K71412003A & K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera  79,502,331 (shtatëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dy mijë e treqind e tridhjetë e 

një)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. TOTILA                                                                                                          K13001010G 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera  104,712,196 (njëqëind e katër milion e shtatëqind e dymbëdhjetë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. "SAI COMPANY" & MELA.                                                  M21820058J & K62320011G 
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera  70,122,986.25 (shtatëdhjetë milion e njëqind e njëzet e dy mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. KUPA                                                                                                                                     K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

OPERATORI EKONOMIK “KUPA” Në zbatim të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik,”të ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, DST-së procedurës së prokurimit publik:  

1. Nuk disponon makineritë sipas pikes 2.3.4 DST ( grejder, rrull gome hekur 10 ton,autovinc me 

kosh mjet teknologjik, deflektometer etj) 2. Nuk ka ngarkuar autorizimet, katalogët sipas 

percaktimeve të pikes 2.3.8 të DST.  3. Nuk ka ngarkuar sigurimin e ofertes. 

 

2. AL-MEXWOOD                                                                                               K36603807B                                        

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet e mëposhtme: 

OPERATORI EKONOMIK “AL MEXWOOD”  Në zbatim të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik,”të ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, DST-së procedurës së prokurimit 

publik:  

1. operatori ekonomik nuk plotëson kapacitetet teknike për realizimin e punëve të ngjashme sipas 

përcaktimeve të pikes 2.3.1. 

2. Operatori ekonomik tek licensa e shoqërisë nuk ka të përcaktuar kategoritë e mëposhtme:  

a. NP-4D  

b. NP-11A 

c. NS-18 A 

d. NS-19A  

3. Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar licensën III.2B sipas percaktimeve të pikës 2.3.2/b.  

4. Operatori ekonomik nuk ka të evidentuar laborator testimi ose kontratë sipas pikës 2.3.7 të DST.  
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5. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion në lidhje me materialet sipas pikës 2.3.8 

të DST.  

6. Nuk ka paraqitur lejen mjedisore sipas pikës 2.3.8. 

7. Nuk disponon fuqinë punëtore sipas pikës 2.3.3.  

8. Nuk disponon të gjitha makineritë sipas pikës 2.3.4. 
 

3. TOTILA                                                                                                          K13001010G  
Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

OPERATORI EKONOMIK “TOTILA” në zbatim të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik,”të ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, DST-së procedurës së prokurimit 

publik:  

1. Nuk ka vetëdeklaruar Buldozeriste në kundërshtim me pikën 2.3.3 pika b. 

2. Për punonjësit e punonjësve të specializuar/kualifikuar nuk ka paraqitur tabelën me të dhënat 

sipas përcaktimeve të pikes 2.3.3 b. 

3. Nuk ka vetëdeklaruar makineritë sipas përcaktimeve të pikës2.3.4.  

4. Nuk ka marrëveshje me laborator testimi sipas pikës 2.3.7. 

5. Nuk ka paraqitur autorizimet sipas pikës 2.3.8. 

6. Nuk ka paraqitur lejet mjedisore dhe licensën sipas pikes 2.3.2 b. 

 

4. "SAI COMPANY" & MELA.                                                  M21820058J & K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet e mëposhtme: 

1.SAY COMPANY K51615512 & MELA në zbatim të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik,”të ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, DST-së procedurës së prokurimit 

publik:  
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2. BOE në formularin e vetëdeklarimit nuk ka vetëdeklaruar punonjës të kualifikuar 

“HEKURKTHYES” në kundërshtim me pikën 2.3.3 b. 

3. O.E SAI COMPANY nuk ka deklaruar se disponon punonjes manovrator,si: eskavatorist, 

automakinist dhe buldozerist. Ne ndarjen e punimeve te paraqitur ne sistemin elektronik BOE ka 

percaktuar se anetari do te realizoje punime si: 

-Shtrese stabilizanti t=10cm (riparime); I nevojshem punonesi buldozerist. 

-Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle elektrike prej betoni perfshire linjat dhe 

aksesoret); 

I nevojshem punonesi automakinist. 

- Germim dheu me eskavator =&amp;gt; I nevojshem punonesi eskavatorist 

4. O.E SAI COMPANY nuk ka deklaruar se disponon punonjes asfaltoshtrues,  

betonues,specialist per vendosje bordurash, hidraulik,karpentier te cilet jane te nevojshme per te 

realizuar zerat e punimeve qe ka marr persiper per te kryer. 

5. O.E SAI COMPANY nuk ka deklaruar se disponon mjetet si eskavator me goma, eskavator, 

minieskavator 7-10 ton, makine vijezimi, fadrome me goma me targa, kamiona etj te cilet jane te 

nevojshem per te realizuar zerat e punimeve qe ka marr persiper per te kryer. 

6. O.E MELA SH.P.K ka vetëdeklaruar si betonues dhe karpentier të njëjtin person, ku konstatohet 

që ka mungesa në numrin e punonjësve të specializuar sipas kërkesave të pikes 2.3.3 b. 

7. O.E SAI COMPANY, në formularin e vetëdeklarimit për punonjësit e profesioneve të 

specializuar/kualifikuar nuk ka evidentuar: Konkretisht për teknikun e ndërtimit nuk ka evidentuar 

të dhënat e kontratës së punës. 

8. BOE në formularin e vetëdeklarimit ka deklaruar vetëm një Grejder me targa, për grejderin tjetër 

nuk ka vetëdeklaruar targën e mjetit në kundërshtim me kërkesat e DST. 

9. BOE në formularin e vetëdeklarimit për autobetoniren nuk ka përcaktuar nëse është sipas 

specifikimeve në DST. 

10. BOE në formularin e vetëdeklarimit për fshesën e pastrimit dhe deflektometerin nuk ka 

evidentuar të dhënat e kontratës së qerasë . 

11. O. E “SAI COMPANY”, nuk ka ngarkuar në sistem certefikatën ISO 39001:2012  

12. SAI COMPANY i mungon NP-4 D , NS-19 

13. BOE, në formularin permbledhës të vetëdeklarimit kanë nënshkruar vetëm pikën D të 

vetëdeklarimit konkretisht “Deklaratë mbi mosangazhimin e kapaciteteve teknike në kontrata të 

tjera”, pikat e tjera të deklaratave nuk janë nënshkruar.  

14. Për punën e realizuar nga Operatori Ekonomik Meli, për Kontratën Ndërtimi i Rrugës Qendër 

Shtiqën –Aeroport mungon certefikata e përkohshme e marrjes në dorëzim. Gjithashtu në 

kontratën me Drejtorinë e Rajonit Qëndrori, Tiranë mungon Akt-Kolaudimi në kundërshtim me 
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pikën 2.3.1 pika 1. Gjithashtu tek kontrata mirembajtje tirane-vileqeveritare-fresk mungon akt-

kolaudimi dhe kontrata e bashkimit te operatorëve. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): BRITANIA SHPK, NUIS: L02228018C me përqindje: 51 %, Adresa: 

Tiranë, Kamëz, Rruga “Bulevardi Blu”, Kompleksi Britania, Kati 2, Zona Kadastrale 2066, nr. 

pasuri 63/52 &  C O L O M B O SHPK, NUIS: J82916489E, me përqindja: 33 %,  Adresa: 

Fier, Lagjja “Kryengritja e Fierit”, rruga “Vangjel Rrushku”, godina nr. 67 &  DEHA 2010 SHPK, 

NUIS: L03425410B, me përqindja: 16 %,  Adresa: Fier, Vaikan, Fshati Vajkan, zona kadastrale 

nr. 3695 numer pasurie nr.154/4, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 71,977,721 (shtatëdhjetë 

e një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëzet e një) lekë pa tvsh., totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentjan BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Dr. Eni BISTRI 
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